
Gelet op het decreet van de Franse Gemeenschap van 22 oktober 2003 houdende instemming met het
samenwerkingsakkoord van 24 juli 2003 betreffende de bekrachtiging van de bevoegdheden op het gebied van de
voortgezette beroepsopleiding, gesloten tussen de Franse Gemeenschap, het Waalse Gewest en de Franse Gemeen-
schapscommissie;

Gelet op de « gendertest » van 6 juli 2018 uitgevoerd overeenkomstig artikel 4, tweede lid, 1°, van het decreet van
7 januari 2016 houdende integratie van de genderdimensie in het geheel van de beleidslijnen van de Franse
Gemeenschap;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 27 juni 2018;
Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting van 13 juli 2018;
Gelet op de procedure voor het opmaken van het referentiesysteem voor de bekrachtiging van het bekwaam-

heidsbewijs van « herwaardeerder »;
Gelet op de voorstellen van de Commissies voor de referentiesystemen en van het Directiecomité van het

Consortium voor de bekrachtiging van de competenties van 6 december 2017;
Op de voordracht van de Minister van Onderwijs voor sociale promotie;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het referentiesysteem voor de bekrachtiging van het bekwaamheidsbewijs van ″herwaardeerder″,
wordt goedgekeurd.

Art. 2. De Minister van Onderwijs voor sociale promotie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 18 juli 2018.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Onderwijs voor sociale promotie, Jeugd, Vrouwenrechten en Gelijke kansen,
I. SIMONIS

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST — REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2018/13420]
22 AUGUSTUS 2018. — Ministerieel besluit houdende het verbod

van het gebruik van sommige letterwoorden of logo’s voor de
gemeenteraadsverkiezingen van 14 oktober 2018

De Minister belast met Plaatselijke Besturen,

Gelet op het Brussels Gemeentelijk Kieswetboek, artikel 22bis, § 2,
gewijzigd bij de ordonnanties van 16 december 2011, 12 juli 2012 en
15 december 2017;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
18 juli 2000 tot regeling van haar werkwijze en tot regeling van de
ondertekening van de akten van de Regering, artikel 5, 21°, e),
gewijzigd bij besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
19 juli 2017,

Besluit :

Artikel 1. Worden verboden voor de gemeenteraadsverkiezingen
van 14 oktober 2018:

1° op het gemotiveerd verzoek van de partij Groen, de letterwoorden
of logo’s GROEN!, AGALEV, SPIRIT, SLP, GroenPlus en Jong Groen;

2° op het gemotiveerd verzoek van de partij Open Vld, het
letterwoord of logo P.V.V. ;

3° op het gemotiveerd verzoek van de partij Démocrate Fédéraliste
Indépendant, de letterwoorden of logo’s FDF, FDF-RW, FDF-PPW,
PRL-FDF, FDF-CFE, ERE-FDF, FDF-ERE, FDF-RJ, FDF-ARK en MR-FDF;

4° op het gemotiveerd verzoek van de partij Mouvement Réforma-
teur, de letterwoorden of logo’s PLP, PL, PLPW, PRLW, PRL, PRL-PFF,
PRL-FDF, PFF-PRL en PRL-MCC;

5° op het gemotiveerd verzoek van de partij centre démocrate
Humaniste, de letterwoorden of logo’s PSC, PPE, PSC-PPE, PPE-PSC,
CSP-PSC, PSC-CSP, CDH-CSP en CSP-CDH;

6° op het gemotiveerd verzoek van de partij ECOLO, de letterwoor-
den of logo’s ECOLO-VERTS, ECOLO-V en VERTS;

7° op het gemotiveerd verzoek van de partij Parti Socialiste, de
letterwoorden of logo’s P.S.B., S.P.B. en POB ;

8° op het gemotiveerd verzoek van de partij Vlaams Belang, de
letterwoorden of logo’s VL.BLOK en VLAAMS BLOK ;

9° op het gemotiveerd verzoek van de partij Nieuw-Vlaamse
Alliantie, de letterwoorden of logo’s Volksunie, VU, VU-EVA, EVA en
VU-ID;

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2018/13420]
22 AOUT 2018. — Arrêté ministériel interdisant l’utilisation de

certains sigles ou logos pour les élections communales du 14 octo-
bre 2018

Le Ministre chargé des Pouvoirs locaux,

Vu le Code électoral communal bruxellois, l’article 22bis, § 2, modifié
par les ordonnances du 16 décembre 2011, du 12 juillet 2012 et du
15 décembre 2017 ;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du
18 juillet 2000 portant règlement de son fonctionnement et réglant la
signature des actes du Gouvernement, l’article 5, 21°, e), modifié par
l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du
19 juillet 2017,

Arrête :

Article 1er. Sont interdits lors des élections communales du 14 octo-
bre 2018 :

1° sur la demande motivée du parti Groen, les sigles ou logos
GROEN!, AGALEV, SPIRIT, SLP, GroenPlus et Jong Groen;

2° sur la demande motivée du parti Open Vld, le sigle ou logo P.V.V. ;

3° sur la demande motivée du parti Démocrate Fédéraliste Indépen-
dant, les sigles ou logos FDF, FDF-RW, FDF-PPW, PRL-FDF, FDF-CFE,
ERE-FDF, FDF-ERE, FDF-RJ, FDF-ARK et MR-FDF;

4° sur la demande motivée du parti Mouvement Réformateur, les
sigles ou logos PLP, PL, PLPW, PRLW, PRL, PRL-PFF, PRL-FDF,
PFF-PRL et PRL-MCC;

5° sur la demande motivée du parti centre démocrate Humaniste, les
sigles ou logos PSC, PPE, PSC-PPE, PPE-PSC, CSP-PSC, PSC-CSP,
CDH-CSP et CSP-CDH ;

6° sur la demande motivée du parti ECOLO, les sigles ou logos
ECOLO-VERTS, ECOLO-V et VERTS ;

7° sur la demande motivée du parti Parti Socialiste, les sigles ou logos
P.S.B., S.P.B. et POB ;

8° sur la demande motivée du parti Vlaams Belang, les sigles ou
logos VL.BLOK et VLAAMS BLOK ;

9° sur la demande motivée du parti Nieuw-Vlaamse Alliantie, les
sigles ou logos Volksunie, VU, VU-EVA, EVA et VU-ID;

66504 BELGISCH STAATSBLAD — 27.08.2018 — MONITEUR BELGE



10° op het gemotiveerd verzoek van de partij Socialistische Partij
Anders, de letterwoorden of logo’s BSP, SP en sp.a-spirit.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 22 augustus 2018.

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Plaatselijke Besturen,

R. VERVOORT

ANDERE BESLUITEN — AUTRES ARRETES

FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[C − 2018/13392]
Katholieke eredienst. — Assenede. — Omvorming van een plaats

van kerkbedienaar in een plaats van onderpastoor

Bij koninklijk besluit van 30 juli 2018, in artikel 1, wordt de plaats van
kerkbedienaar ten laste van de Schatkist bij de parochie van Onze-
Lieve-Vrouw Onbevlekt, te ’s Gravenjansdijk (Assenede), in een plaats
van onderpastoor bij de parochie Sint-Petrus en Sint-Martinus, te
Assenede, omgevormd.

Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 19 juni 2018.

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

COMMUNAUTE FRANÇAISE — FRANSE GEMEENSCHAP

MINISTERE DE LA COMMUNAUTE FRANÇAISE

[C − 2018/40619]

18 JUILLET 2018. — Arrêté du Gouvernement de la Communauté française nommant les membres du Conseil de
promotion de la citoyenneté et de l’interculturalité avec voix délibérative. — Extrait

Le Gouvernement de la Communauté française,

Arrête :

Article 1er. Sont désignés membres du Conseil de promotion de la citoyenneté et de l’interculturalité pour un
mandat de cinq ans :

1° en qualité de membres représentant le secteur associatif :

- Madame AMRANI Myriem,

- Monsieur ANSAY Alexandre,

- Monsieur BOSSUT Nicolas,

- Madame EMMANUEL Noémie,

- Monsieur EVRARD Pierre,

- Monsieur SIMON Régis

2° en qualité de membre représentant le secteur académique : Madame ZIBOUH Fatima.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa signature.

Art. 3. La Ministre de l’Egalité des chances est chargée de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 18 juillet 2018.

Pour le Gouvernement :

Le Ministre-Président,
R. DEMOTTE

La Ministre de l’Enseignement de Promotion sociale, de la Jeunesse, des Droits des Femmes
et de l’Egalité des Chances,

I. SIMONIS

10° sur la demande motivée du parti Socialistische Partij Anders, les
sigles ou logos BSP, SP et sp.a-spirit.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Bruxelles, le 22 août 2018.

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région
de Bruxelles-Capitale, chargé des Pouvoirs locaux,

R. VERVOORT

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[C − 2018/13392]
Culte catholique. — Assenede. — Transformation d’une place

de desservant en une place de vicaire

Par arrêté royal du 30 juillet 2018, à l’article 1er, la place de desservant
à charge du Trésor public auprès de la paroisse de Notre-Dame-de-
l’Immaculée-Conception, à ‘s Gravenjansdijk (Assenede), est transfor-
mée en une place de vicaire auprès de la paroisse de Saint-Pierre et
Saint-Martin, à Assenede.

Cet arrêté produit ses effets au 19 juin 2018.

66505BELGISCH STAATSBLAD — 27.08.2018 — MONITEUR BELGE




